
D.D.S. n. 1838
      Repubblica Italiana

 Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 Febbraio 1062 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1032;
VISTA  la  nota  protocollo  n  11084  del  20/04/2020,  assunta  al  protocollo  informatico  del 
Dipartimento Funzione Pubblica il  21/4/2020 al  numero 37913, con la quale  il  Fondo Pensioni 
Sicilia  –  Servizio  4  Affari  Legali  e  Contenzioso  trasmette  la  Sentenza  n  4482/2019  (RG)  n. 
581/2017 emessa dal Tribunale di Palermo;
VISTA la Sentenza n 4482/2019 (RG) n. 581/2017 emessa dal Tribunale di Palermo, con la quale si 
dispone di dare esecuzione alla stessa e riconoscere utile ai fini della Buonuscita al Sig Misuraca 
Vincenzo nato a Partinico il 4/1/1950,  gia in servizio presso la Regione Siciliana dal 1/9/1988 e 
cancellato dai ruoli Regionali a decorrere dal 15/6/2011 giusto DDG n 303497 del 20/5/2011, il 
servizio prestato presso il Ministero dell'Istruzione dal 3/1/1975 al 31/8/1988;
VISTA la  nota del  Ministero dell'Istruzione dell'Università  e della  Ricerca – Ufficio Scolastico 
territoriale per la provincia di Palermo, protocollo n 4848/A del 26/5/2011, citata nella Sentenza n 
4482/2019 parte integrante della stessa;
VISTA la nota dell'Inps Gestione ex Impdap sede provinciale di Palermo – Processo Trattamenti 
TFS-TFR, protocollo n 80569 del 26/10/2012, con la quale in riscontro alla nota MIUR sopra citata, 
dichiara  ai  sensi  dell'art  3,comma  9  della  legge  335/95,  la  prescrizione  del  versamento  dei 
contributin previdenziali, contestata nella Sentenza n 4482/2019 (RG) n. 581/2017;
VISTI i documenti dell'Ente di provenienza;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
VISTO il DA n 5664/IV del 22/5/1987, registrato alla Corte dei Conti il 9/7/87 reg. 17 fgl 272, con 
il quale il Sig  Misuraca Vincenzo  viene inquadrato presso la Presidenza della Regione Siciliana, 
con la qualifica di Dattilografo a decorrere giuridicamente dal 22/5/1987 ed economicamente il 
1/9/1988;
VISTA l'istanza del 28/10/1988 protocollo n 2180, con la quale il Sig. Misuraca Vincenzo, chiede 
la ricongiunzione ai fini di previdenza del  Servizio prestato presso il Ministero dell'Istruzione dal 
3/1/1975 al 31/8/1988;
RITENUTO  per  quanto  sopra  dover  procedere  al  riconoscimento,  ai  fini  della  indennità  di 
buonuscita, del  servizio prestato dal Sig  Misuraca Vincenzo dal  3/1/1975 al 31/8/1988, pari ad 
anni 11 mesi 8 giorni 11, giusto prospetto di liquidazione dell'Ufficio Scolastico territoriale per la 
provincia di Palermo protocollo n 1957 del 26/5/2011;

DECRETA 
Art.  1)Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritti,  al  Sig.  
Misuraca Vincenzo nato a Partinico il  4/1/1950, gia in servizio presso la Regione Siciliana dal 
1/9/1988 e cancellato dai  ruoli  Regionali  a decorrere dal 15/6/2011, giusto DDG n 303497 del 
20/5/2011,  è riconosciuto utile, ai fini della indennità di buonuscita, ai sensi del DPR 29/12/1973 n 
1032,  il  servizio  prestato  presso  Ministero  dell'Istruzione  dell'Università  e  della  Ricerca  dal 
3/1/1975 al  31/8/1988 pari ad   anni 11 mesi 8 giorni 11, giusta Sentenza n 4482/2019 (RG) n. 
581/2017 emessa dal Tribunale di Palermo.
Art 2)L'inps  Gestione ex Impdap sede provinciale di Palermo – Processo Trattamenti TFS-TFR, 



provvederà al trasferimento dei contributi divenuti indebiti per effetto del seguente provvedimento, 
così come disposto da Sentenza n 4482/2019 (RG) n. 581/2017, emessa dal Tribunale di Palermo, 
da versare in conto entrata Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 3403/2 che 
dovrà essere effettuato sul c/c bancario intestato al Servizio di Tesoreria della Regione Siciliana 
acceso presso il Servizio di Tesoreria Regionale  Unicredit S.p.A.  Codice IBAN  IT 69O02008 
04625 000300022099 - in favore della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Funzione 
Pubblica  –  Viale  Regione  Siciliana  n  2194  –  90135  Palermo  –  C.F.   80012000826  –  P.I. 
02711070827.
Art.  2)Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione  Bilancio”  del  Dipartimento  Funzione  Pubblica,  all'Inps Gestione  ex  Impdap  sede 
provinciale  di  Palermo  –  Processo  Trattamenti  TFS-TFR, al  Fondo  Pensioni  Sicilia per  la 
riliquidazione allo stesso spettante conseguente alla maggiore anzianità eventualmente derivante a 
seguito del presente provvedimento e all'interessato 
Palermo, lì   29/04/2020                                   

           Il Dirigente del Servizio 
                Rosario Vitrano

    F.to il Funzionario Direttivo                                                               
         Rosa Maria Marino


		2020-04-29T12:28:33+0200
	ROSARIO VITRANO




